

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Тульская область, г. Дубна, ул. Дружбы, д.23  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на капитальный ремонт системы теплоснабжения  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 20 16 года

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

26,080 тыс. руб.  
3,869 тыс. руб.  
27,120 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных (без материалов) (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; МАТ=0 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,2531	37 482,57			ТЕР18-03-001-01		22,03 0,86
		ЗП			634,37	1,15	184,64	16,7	3 083,54	
		ЗМ			290,60	1,25	91,94	9,81	901,91	
		в т.ч. ЗПМ			34,33	1,25	10,86	16,7	181,38	
		МР			36 557,60	0		7,23		
		НР от ФОТ	%	128		0,9	225,22	98=128*(0,9*0,85)	3 199,62	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	137,93	56=83*(0,85*0,85)	1 828,36	
		Всего по позиции					639,73		9 013,43	
2	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0468	37 482,57			ТЕР18-03-001-01		4,07 0,16
		ЗП			634,37	1,15	34,14	16,7	570,17	
		ЗМ			290,60	1,25	17,00	9,81	166,77	
		в т.ч. ЗПМ			34,33	1,25	2,01	16,7	33,54	
		МР			36 557,60		1 710,90	7,23	12 369,77	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	41,64	98=128*(0,9*0,85)	591,64	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	25,50	56=83*(0,85*0,85)	338,08	
		Всего по позиции					1 829,18		14 036,43	

Исполнитель: Щепилов

6898

16.08

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

23.08.2016

Щепилова Н.Н.